
--
-

cF·

',,|1" . ;1

republika>'4"hqipErisE

BASHKIA VLORE

Adresa: Sheshi "4 Heronjtc", Tel: 033 421 20S; Fax 033 421-201; www.vlora.gov.al: info@vlora.gov.al

Nr5»prot VlorC, /2 . // .2015
PROJEKT-VENDIM

Nr. date / 2015

PER
KRIJIMIN E KESHILLIT TE PERHERSHEM ARTISTIKO- KULTUROR

TE BASHKISE VLORE

Bazuar nC ligjin 8652 dt.3 1/07/2000 "PCr organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore", neni
8/II pika b dhe c, neni lOll pika dh, neni 32 pika e, ligjin nr 10325 dt.l8.l1.2010 "PCr artin dhe
kulturCn" neni 5, VKM Nr.540, datC 21.12.1992 "PCr krijimin e kCshillave te kulturCs dhe
shpCrblimin e tyre", i ndryshuar me VKM Nr. 121, datC 25.2.2005 "PCr disa shtesa dhe ndryshime
nC vendimin nr.540, datC 21.12.1992 te KCshillit te Ministrave "PCr krijimin e kCshillave te kulturCs
dhe shpCrblimin e tyre", pika 1, 2 dhe 4, pasi mori nC shqyrtim relacionin e Kryetarit te BashkisC
pCr krijimin e KCshillit te PCrhershCm Artistiko Kulturor te BashkisC, KCshilli i BashkisC

VENDOSI:

I. TC miratojC krijimin e KCshillit te PCrhershCm Artistiko-Kulturor (KPAK) pranC BashkisC
VlorC.

2. KPAK te pCrbChet nga 5 anCtarC, personalitete te shquara te VlorCs nC fushCn e artit, te
kulturCs, sportit dhe te shkencCs, te cilct do te pCrcaktohen me urdhCr te Kryetarit te

VBashkisC.

3. Mandati i KPAK shtrihet brenda afatit kohor te funksionimit te KCshillit te BashkisC.

4. AnCtarCt e KPAK do te paguhen me njc shperblim prej 4.500 lekCsh pCr Cdo mbledhje qC do
te zhvillohet, shpenzim ky qC do te pCrballohet nga fondi i buxhetit te BashkisC VlorC pCr
projektet kulturore.

5. Ky vendim hyn ne fuqi sipas ligjit nr 8652 .dt.3l/07/2000 "Per\ organizimin dhe
\funksionimin e qeverisjes vendore" neni 33 pika 6.

N/Kryetari pCr Komu ,, "'min dh¶ ShCrbimet MbCshtetCse

Arben BEQIRA). ,,. ,,"' ) " jl gU
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

Adresa: Sheshi "4 Heronjtc", Tel: 033 421 20S; Fax 033 421-201; E-mail: info@vlora.gov.al

RELACION
mbi PROJEKT-VENDIMIN

"PER KRIJIMIN E KESHILLIT TE PERHERSHEM ARTISTIKO- KULTUROR TE
BASHKISE VLORE"

TC nderuar Keshilltare!

Administrata e BashkisC VlorC paraqet pCr diskutim projekt-vendimin "PCr krijimin e

Kcshillit te PCrhershCm Artistiko- Kulturor (KPAK) te Bashkise VlorC", nC zbatim te dispozitave

ligjore, siC janc ligji Nr.lO 352, datC 18.11.2010 "PCr artin dhe kulturCn", VKM Nr.540, datC

21.12.1992 "PCr krijimin e kCshillave te kulturCs dhe shpCrblimin e tyre", i ndryshuar me VKM Nr.

121, datC 25.2.2005 "PCr disa shtesa dhe ndryshime nC vendimin nr.540, datC 21.12.1992 te

KCshillit te Ministrave "PCr krijimin e kCshillave te kulturCs dhe shpCrblimin e tyre".

nc bazC te kctij kuadri ligjor, pranC Bashkive duhet te ngrihet njc organ kCshillimor me

numCr te pacaktuar anCtarCsh, te cilct duhet te miratohen nga KCshilli i BashkisC.

KPAK duhet te ketC nC pcrbcrje te tij personalitete te shquara nC fushCn e artit, te kulturCs dhe te

shkencCs, te cilct nuk duhet te jenc te punCsuar nC institucionet qC Kane lidhje varCsie me BashkinC

VlorC. Sipas VKM Nr.l2l, datC 25.2.2005 "PCr disa shtesa dhe ndryshime nC vendimin nr.540, datC

21.12.1992 te Kcshillit te Ministrave "PCr krijimin e kCshillave te kulturCs dhe shpCrblimin e tyre",

KPAK propozojnc dhe japin mendime pCr hartimin dhe zbatimin e politikave kulturore e artistike te

institucioneve, pranC te cilave funksionojnc, pCr mbCshtetjen e talenteve te reja dhe vlerCsimin e

cilCsisC artistike etj.

PCr probleme te vepnta, me karakter profesional, si dhe pCr kalendarin vjetor te

veprimtarive, qC do te zhvillohen nga institucionet, kCshillat artistiko-kulturore kanC te drejtc

vendimmarrCse.

PCr kalendarin vjetor te veprimtarive njoftohet Kryetari i BashkisC, sipas propozimeve te kCshillave

artistiko-kulturore."

AnCtarCt e kCtyre kCshillave prane bashkise do te shpCrblehen sipas vendimit te kCshillit te

bashkisC, por jo mC tepCr se 4.500 (katCr mijc e pesCqind) lekC pCr Cdo mbledhje.

KPAK do te ushtrojc funksionet e tij nC te gjitha fushat e veprimtarive sportive, kuturore,

artistike etj, te cilat do te zhvillohen nC qytet, nCn kujdesin e BashkisC VlorC. Ky KPAK do te ruajC

marrCdhenie varCsie nga administrata e BashkisC, e cila do te orientojc veprimtaritC e kctij kcshilli

nC perputhje me politikat e miratuara nC kCto fusha dhe me fondet nC dispozicion pCr veprimtarite

kulturore. Kalendari i kCtyre veprimtarive, llojet e veprimtarive qC do te zhvillohen, do te

propozohen nga Administrata e BashkisC, nC perputhje me fondet e institucionit nC dispozicion pCr

kctc qCllim. KCtO materiale do te diskutohen pranC KPAK, i cili nC fund ka te drejtc

vendimmarrCse.

Sa mC sipCr ju ftoj te miratoni kctc project-vendim, pCr t'i hapur kCshtu rrugC zhvillimit te
aktiviteteve artistiko-kulturore e sportive nC qytetin e VlorCs, te cilat do te ke*ojne mbcshtjetjen

Ime fonde financiare nga Bashkia. i" \ .:' / ( '
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